
 

1/16 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění  

(dále jen „občanský zákoník“)  

 

  

Č. Smlouvy Objednatele č. 2:  PS20000023/021 

Č. Smlouvy Objednatele č. 5:  4501775630 

Č. Smlouvy Objednatele č. 6:  G4400/2023/0005 

Č. Smlouvy Objednatele č. 8:  16/23  

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Zhotovitel: Ernst & Young, s.r.o. 

Sídlo: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

Zastoupený podle OR:  

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:  

IČ: 26705338 

DIČ: CZ26705338 

Společnost zapsána v  Oddíl C, vložka 108716 vedená u Městského soudu v Praze 

(dále jen „Zhotovitel“) 

Objednatel: Sdružení (společnost) zadavatelů podle § 2716 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, tvořené zadavateli: 

 

ČEZ Distribuce, a. s. 
Sídlo:  Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 

Zastoupený: a 
  

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

IČ: 24729035 

DIČ: CZ24729035 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, 
vložka 2145. 

(dále jen „Objednatel č. 1“) 

 

PREdistribuce, a. s. 
Sídlo:  Svornosti 3199/19a, 150 00 Praha 5 

Zastoupený:  



 

2/16 

   

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

IČ: 27376516 

DIČ: CZ27376516 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 10158. 

(dále jen „Objednatel č. 2“) 

 

EG.D, a.s. 

Sídlo:  Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 

Zastoupený: s 
  

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

IČ: 28085400 

DIČ: CZ28085400 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích,  
v oddílu B, vložce 1772. 

(dále jen „Objednatel č. 3“) 

 

ČEPS, a.s. 
Sídlo:  Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10 

Zastoupený: a 
   

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:  

IČ: 25702556 

DIČ: CZ25702556 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5597. 

(dále jen „Objednatel č. 4“) 

 

  



 

3/16 

E.ON Energie, a.s. 

Sídlo:  České Budějovice 7, F. A. Gerstnera 2151/6 

Zastoupený na základě plné moci společností: EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ 
28085400, DIČ CZ28085400, společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Brně, oddíl B, vložka 8477 

Zastoupený:  

                         

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

IČ: 26078201 

DIČ: CZ26078201 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, 
vložka 1390 

(dále jen „Objednatel č. 5“) 

 

Pražská energetika, a.s. 

Sídlo:  Praha 10, Vršovice, Na hroudě 1492/4 

Zastoupený:   í 

   

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

IČ: 60193913 

DIČ: CZ60193913 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2405 

(dále jen „Objednatel č. 6“) 

 

ČEZ ESCO, a.s. 

Sídlo:  Praha 4, Michle, Duhová 1444/2 

 

Zastoupený:  a 
   

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

IČ: 03592880 

DIČ: CZ03592880 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20240 

(dále jen „Objednatel č. 7“) 



 

4/16 

 

OTE, a.s. 

Sídlo:  Sokolovská 192/79, Karlín, 186 00 Praha 8 

Zastoupený:  

  

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

IČ: 26463318 

DIČ: CZ26463318 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7260 

(dále jen „Objednatel č. 8“) 

 

Digital Energy Services s.r.o.  

Sídlo:  Národní 135/14, Nové Město, 110 00 Praha 1 

Zastoupený:  

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

IČ: 28392191 

DIČ: CZ28392191 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14282 

(dále jen „Objednatel č. 9“) 

(všichni výše uvedení členové sdružení dále jen jako „Objednatel“, s výjimkou případů, kdy je na ně 
s ohledem na kontext odkazováno jako na „členy sdružení“) 

 

 



 

5/16 

II. OPRÁVNĚNÉ OSOBY    

1) Osoby oprávněné jednat za Zhotovitele ve věcech plnění Smlouvy, věcech technických a předání 
díla 

Jméno, příjmení, titul telefon           E- mail 

     m 

    

  

2) Osoby oprávněné jednat za Objednatele ve věcech plnění Smlouvy, věcech technických a předání 
díla 

ČEZ Distribuce, a. s.: 

Jméno, příjmení, titul telefon                E- mail 

       

 

PREdistribuce, a. s.: 

Jméno, příjmení, titul telefon                E- mail 

      

 

EG.D, a.s.: 

Jméno, příjmení, titul telefon               E- mail 

           

 

ČEPS, a. s.: 

Jméno, příjmení, titul telefon               E- mail 

     

 

E.ON Energie, a.s. 

Jméno, příjmení, titul telefon                E- mail 

       

 

Pražská energetika, a.s. 

Jméno, příjmení, titul telefon                E- mail 

                   

 

ČEZ ESCO, a.s. 

Jméno, příjmení, titul telefon                E- mail 

      

 

  



 

6/16 

OTE, a.s. 

Jméno, příjmení, titul telefon                E- mail 

       

 

 

Digital Energy Services s.r.o. 

Jméno, příjmení, titul telefon                E- mail 

      

 

 

III. PŘEDMĚT SMLOUVY  

III.1 Předmět a účel Smlouvy: 

Předmětem Smlouvy je získání externí podpory pro činnost skupiny NAP SG (Národní akční plán pro 
chytré sítě) ZL č. 6 spočívající v poskytování konzultačních služeb a dílčích výstupů v následujících 
oblastech a etapách spolupráce (dále jen „Služby“ nebo „Dílo“): 
 
Etapa 1 

➢ Vypracování detailních principů fungování nezávislého agregátora na úrovni předávacího místa 
➢ Podpora jednání ZL 6 a návrh dílčích dokumentů pro doplnění specifikace systému EDC 
➢ Identifikace potřebných legislativních úprav k výše uvedeným bodům 

 
Etapa 2 

➢ Analýza možností zavedení nezávislé agregace a vyhodnocení flexibility na úrovni technologie 
a více agregátorů v předávacím místě 

➢ Analýza dopadů těchto návrhů z hledisek komplexity vyhodnocení odchylek a využití potenciálu 
decentrální flexibility 

➢ Podpora jednání ZL 6 
➢ Identifikace potřebných legislativních úprav k výše uvedeným bodům 

 

III.2 Rozsah služeb a vykazování 

Z hlediska rozsahu služeb a vykazování plnění ze strany Zhotovitele: 
 

➢ V rámci Etapy 1 dojde mezi Zhotovitelem a Objednatelem k odsouhlasení detailního obsahu a 
formy výstupů v rámci úvodního jednání projektu. 

 
➢ V rámci Etapy 2 budou dílčí zadání a odhadovaný rozsah práce Zhotovitele podléhat 

předchozímu odsouhlasení ze strany Zhotovitele a Objednatele. Reálně vynaložený objem 
práce Zhotovitele bude ze strany Zhotovitele oznámen Objednateli vždy do 5 pracovních dnů 
po konci měsíce, v kterém byly Služby poskytovány v dohodnutém rozsahu. 

 

Objednatel se zavazuje, že Zhotoviteli za účelem plnění Díla poskytne (nebo zajistí poskytnutí 

prostřednictvím třetích osob) součinnost nezbytnou pro provádění Díla. 

IV. DOBA PLNĚNÍ 

1. Termín plnění Etapy 1: do 2 měsíců od uzavření Smlouvy 

2. Termín plnění Etapy 2: do 31. 12. 2023 



 

7/16 

3. Plnění Služeb bude ukončeno předáním výstupů Etapy 1 a následným vyčerpáním dohodnutého 

objemu prací a maximální ceny Služeb Zhotovitele. 

V. FORMA A ZPŮSOB PŘEDÁNÍ DÍLA 

1. Jednotlivé dílčí výstupy budou Objednateli předávány průběžně v elektronické podobě 

prostřednictvím e-mailu. Zhotovitel je povinen zapracovat či zohlednit případné připomínky 

předané Objednatelem a předložit upravený výstup opětovně k akceptaci Objednatelem. 

2. Následující výstupy v rámci plnění budou podléhat písemné akceptaci ze strany Objednatele: 

- Výstupy v rámci Etapy 1 

- Výstupy v rámci Etapy 2 

3. Pokud k výstupům podléhající akceptaci nebudou Zhotoviteli předány připomínky do 30 dnů od 

prokazatelného doručení úplných příslušných písemných výstupů všem členům sdružení, považuje 

se tato dílčí část za akceptovanou.  

4. Služby budou dokončeny poté, co budou Objednatelem (všemi členy sdružení) akceptovány 

všechny výstupy v souladu s tímto čl. této Smlouvy a kompletní odsouhlasený soubor výstupů dle 

článku III. bude zaslán v úplné verzi elektronicky a předán v tištěné podobě v 10 vyhotoveních. 

Objednatel (všichni členové sdružení) v tomto případě potvrdí Zhotoviteli převzetí Díla na základě 

dokumentu „Potvrzení o převzetí plnění“. Dokument „Potvrzení o převzetí plnění“ lze vystavit a 

Služby tak převzít a mít za dokončené i v případě drobných vad a nedodělků, které v tomto případě 

budou uvedeny v „Potvrzení o převzetí plnění“ a bude zde zároveň stanovena doba a způsob jejich 

odstranění. 

VI.  CENA SLUŽEB 

1. Cena Služeb zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele spojené s realizací Služeb včetně vedlejších 

nákladů a inflačních rizik.  

2. Nabídková sazba je uvedena jako průměrná denní sazba za práci Zhotovitele.  

3. Celková cena Služeb v Etapě 1 je maximální částka za dodávku Služeb a výstupů Zhotovitele v rámci 

Etapy 1.  

4. Maximální cena Služeb v Etapě 2 je stanovena jako nepřekročitelná cena za celý objem Služeb a 

výstupů poskytovaných Zhotovitelem v Etapě 2 a je pevně navázána na maximální objem práce 

Zhotovitele uvedený níže, pročež bude Zhotovitelem vykázána a Objednatelem uhrazena podle 

skutečně odvedené práce.  

 Man-days (MD) 

Max. objem práce (náročnost) v Etapě 1  fixní cena za dodávku služeb  
Max. objem práce (náročnost) v Etapě 2  35  
 Kč bez DPH  DPH (21 %)  Kč včetně DPH  
Průměrná denní sazba 
týmu Zhotovitele 

      

Celková cena služeb v 
Etapě 1  

      

Maximální cena služeb 
v Etapě 2  

      

5. Celková cena služeb v Etapě 1 a Maximální cena služeb v Etapě 2 jsou nepřekročitelné a mohou 

být měněny pouze v souvislosti se změnou DPH. V případě změny DPH bude aktuální sazba DPH 

uplatněna podle právních předpisů platných v době fakturace. 



 

8/16 

 

VII. PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE 

1. Zhotoviteli vzniká nárok na zaplacení Ceny Služeb následujícím způsobem: 

- Částka odpovídající ceně služeb v Etapě 1 po akceptaci výstupů v rámci Etapy 1; 

- Částka odpovídající ceně služeb v Etapě 2 dle skutečného objemu práce poté, co bude 

Objednatelem potvrzeno „Potvrzení o převzetí plnění“.  

2. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je datum uvedené na „Potvrzení o převzetí plnění“. 

3. Cena Služeb dle Článku VI bude uhrazena jednotlivými členy sdružení v níže stanoveném poměru: 

- ČEZ Distribuce, a. s. –   ceny Služby 

- PREdistribuce, a. s. -   ceny Služby 

- EG.D, a.s. -    ceny Služby 

- ČEPS, a. s. –   ceny Služby 

- E.ON Energie, a.s. –  ceny Služby 

- Pražská energetika, a.s. –  ceny Služby 

- ČEZ ESCO, a.s. –  ceny Služby 

- OTE, a.s. –  ceny Služby 

- Digital Energy Services s.r.o. –   ceny Služby 

4. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu (daňový doklad) každému členu sdružení s částkou ve výši 

dle příslušného podílu člena sdružení uvedeného v odst. 3 tohoto článku Smlouvy po akceptaci 

výstupů Etapy 1 a následně po akceptaci výstupů Etapy 2 za podmínek Smlouvy. 

5. Vystavená faktura bude mít náležitosti daňového dokladu podle zákona č 235/2004 o dani z 

přidané hodnoty v platném znění k datu zdanitelného plnění a náležitostí dle § 435 občanského 

zákoníku. Součástí faktury Etapy 2 bude výkaz Služeb dle čl. VI. odst. 4 této Smlouvy. 

6. Splatnost všech faktur dle Smlouvy je 30 dnů od jejího doručení příslušnému Objednateli, a to 

bezhotovostním způsobem na účet Zhotovitele. 

7. V případě, že faktura obsahuje nesprávné náležitosti nebo v ní některé náležitosti chybí, je 

Objednatel oprávněn fakturu vrátit zpět Zhotoviteli do data její splatnosti. V takovém případě je 

Zhotovitel povinen vystavit novou opravenou fakturu s novým datem splatnosti dle odst. 6 tohoto 

článku Smlouvy, kdy původní lhůta splatnosti se přeruší. Neuhrazením takovéto nesprávné faktury 

nevzniká Zhotoviteli právo na úrok z prodlení, náhradu škody, dohodnuté smluvní sankce ani 

jakékoliv jiné plnění od Objednatele. 

VIII. NABYTÍ VLASTNICTVÍ A PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY 

1. Objednatel nabývá vlastnické právo k Dílu okamžikem převzetí Díla v souladu s čl. V. odst. 4 této 

Smlouvy. Převzetím Díla přechází na Objednatele nebezpečí škody na věci.  

2. Pokud Dílo dle této Smlouvy nebo jakákoliv jeho část naplní znaky autorského díla ve smyslu 

zákona 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů, Zhotovitel poskytuje předáním 

Díla Objednateli (tj. každému členovi sdružení) časově neomezené oprávnění k výkonu užít 

(licence) toto Dílo. Na základě tohoto oprávnění:  

a) získává Objednatel nevýhradní právo k užití Díla všemi známými způsoby, včetně práva Dílo 
zveřejnit; 

b) je Objednatel oprávněn užít Dílo na území České republiky po neomezenou dobu; 

c) je Objednatel oprávněn licenci nevyužít; 



 

9/16 

d) je Objednatel oprávněn Dílo spojit i s jinými autorskými i neautorskými prvky, jakož i zahrnovat 
Dílo nebo jeho část do jiných jím využívaných děl, resp. děl třetích osob; v souvislosti s tím je 
Objednatel oprávněn za účelem užívání Díla Dílo upravovat sám, ale i prostřednictvím třetích 
osob, včetně práva poskytnutí podlicence třetím osobám. 

 

3. Navíc k výše uvedenému platí, že ve vztahu k Dílu, či jeho částem či jiným výstupům plnění 

Zhotovitele, které jsou vyhotoveny na hlavičkovém papíře Zhotovitele nebo pod značkou 

Zhotovitele nebo jinak identifikovatelné jako vyhotovené Zhotovitelem (dále jako „Zpráva“) se 

uplatní následující pravidla (která, pro vyloučení pochybností, však nijak nevylučují ani neomezují 

možnosti ani právo využití či zpracování výstupů dle tohoto článku VIII v případě, kdy Dílo či jeho 

části nebo případně jakékoli kompiláty z nich vzniklé nebudou uváděny pod hlavičkou Zhotovitele): 

 

a) Objednatel není oprávněn bez souhlasu Zhotovitele zpřístupnit Zprávu (nebo jakoukoliv část 

Zprávy nebo výtah ze Zprávy či shrnutí Zprávy), případně se na Zhotovitele odkazovat v 

souvislosti se Službami, s výjimkou: 

i. Osob propojených s Objednatelem (za předpokladu uplatnění těchto omezení 

zpřístupnění informací),  

ii. právních poradců Objednatele (za předpokladu uplatnění těchto omezení zpřístupnění 

informací), kteří ji mohou posuzovat pouze v souvislosti s odbornými radami 

souvisejícími s Dílem,  

iii. statutárních auditorů Objednatele (za předpokladu uplatnění těchto omezení 

zpřístupnění informací), kteří ji mohou posuzovat pouze v souvislosti s výkonem auditu,  

iv. v rozsahu a pro účely stanovenými platnými právními předpisy (přičemž Objednatel bude 

v povoleném rozsahu Zhotovitele neprodleně o takovém právním požadavku 

informovat),  

v. orgánů veřejné správy (zejména Ministerstva průmyslu a obchodu a Energetického 

regulačního úřadu)  

vi. jiných osob (na základě předchozího písemného souhlasu Zhotovitele), které ji mohou 

využít pouze způsobem vymezeným v daném souhlasu, nebo  

vii. do té míry, v jaké obsahuje daňové poradenství. 

 

b) Pokud Objednatel (jednotliví členové sdružení) Zprávu (případně její část) zpřístupní, nesmí 

Zprávu žádným způsobem měnit, upravovat a pozměňovat.  

 

c) Výše uvedená omezení týkající se Zpráv neplatí pro ostatní výstupy plnění, jež nejsou 

definovány jako Zprávy. 

 

d) Na pracovní verzi Díla, Zprávy, ani jiného výstupu plnění se Objednatel nemůže nijak spoléhat. 

Nebude povinností Zhotovitele doplňovat konečnou verzi Díla či jeho části v důsledku 

okolností, o nichž se Zhotovitel dozvěděl, resp. událostí, jež nastaly po datu jeho vyhotovení. 

 

IX. ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo bude mít smluvenou jakost a provedení, bude dodáno v rozsahu 

dle Smlouvy. 

2. Dále Zhotovitel zaručuje, že na dodaném Díle neváznou práva třetích osob, zejména práva 

vyplývající z duševního vlastnictví. 



 

10/16 

3. Zhotovitel za vady neodpovídá, jestliže byly po předání Díla způsobeny Objednatelem nebo 

vnějšími událostmi, za které Zhotovitel neodpovídá (vnějšími událostmi jsou mimořádné okolnosti, 

které nebylo možné odvrátit ani překonat při vynaložení veškeré (nejvyšší) péče, jakou lze po 

Zhotoviteli požadovat; vnějšími událostmi jsou tedy (i) přírodní události, tj. živelní pohromy, (ii) 

různé společenské události jako je válka, revoluce, státní převrat, vyhlášení embarga, bojkot či 

devizová omezení, (iii) jiná jednání třetích osob, tj. generální stávka).) 

4. Objednatel je povinen při převzetí Dílo prohlédnout, a pokud má Dílo zjevné vady, které jsou 

zjistitelné již při tomto převzetí, zjevné vady oznámit Zhotoviteli. V oznámení zjevných vad 

(reklamaci) Objednatel vady popíše a uvede, jak se projevují. 

5. Zhotovitel je povinen odstranit jednotlivé vady a nedodělky Díla uvedené v „Potvrzení o převzetí 

plnění“ nejpozději ve lhůtě stanovené v tomto potvrzení, jinak do 30 kalendářních dnů.   

X. SMLUVNÍ POKUTY 

1. Dostane-li se Dostane-li se Zhotovitel do prodlení s kterýmkoliv termínem plnění stanoveném v čl. 

IV této Smlouvy, zavazuje se Zhotovitel uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši  Kč za 

každý započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů od výzvy učiněné ze strany 

Objednatele (kteréhokoliv člena sdružení). 

2. Zaplacením smluvní pokuty podle této Smlouvy není dotčeno právo Objednatele na náhradu 

škody. 

XI. UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU 

1. Tato Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran nebo odstoupením 

od Smlouvy v případě, že dojde k podstatnému porušení povinností druhé smluvní strany než té, 

která od Smlouvy odstupuje, vyplývajících z této Smlouvy za podmínek uvedených v § 2001 a 

následujících občanského zákoníku. Pro vyloučení pochybností, odstoupení od Smlouvy jako celku 

vyžaduje společné jednání všech členů sdružení.  

2. Za podstatné porušení smluvní povinnosti pokládají smluvní strany prodlení všech členů sdružení 

s úhradou ceny Díla přesahující 30 dnů od termínu splatnosti faktury a/nebo dále prodlení 

Zhotovitele s jednotlivými dílčími termíny plnění dle harmonogramu uvedenému v článku IV. této 

Smlouvy přesahujícího 30 dnů oproti smluvenému termínu. 

3. V písemném odstoupení od Smlouvy musí odstupující smluvní strana uvést, v čem spatřuje důvod 

odstoupení od Smlouvy, popřípadě může připojit k tomuto úkonu doklady prokazující uváděné 

důvody. V případě odstoupení ze strany Zhotovitele je potřeba doručit písemné oznámení 

o odstoupení od Smlouvy všem členům sdružení, přičemž účinky odstoupení nastávají dnem 

doručení tohoto oznámení poslednímu členovi sdružení. V případě odstoupení ze strany 

Objednatele je potřeba, aby se na odstoupení dohodli všichni členové sdružení jednomyslně, 

přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení tohoto oznámení Zhotoviteli nebo dnem 

uvedeným v odstoupení. V pochybnostech se má za to, že odstoupení od Smlouvy bylo doručeno 

třetím dnem po odeslání. 

4. V případě odstoupení Objednatele od Smlouvy nebo její části v průběhu zpracování Díla se 

Objednatel zavazuje uhradit Zhotoviteli prokazatelnou část ceny za již vykonané práce a s tím 

související účelně vynaložené náklady, s výjimkou případu, kdy výsledek nebude pro Objednatele 

nijak využitelný. 

5. Odstoupením od Smlouvy není dotčeno právo odstupující smluvní strany na náhradu škody. 



 

11/16 

6. Zhotovitel tímto prohlašuje, že dle platných právních nebo profesních předpisů může poskytovat 

plnění dle této Smlouvy. Zhotovitel může tuto Smlouvu ukončit okamžitě na základě zaslané 

písemné výpovědi Objednateli (všem členům sdružení) účinné ke dni doručení poslednímu členovi 

sdružení, pokud Zhotovitel zjistí, že v průběhu plnění smlouvy došlo k takové změně okolností, 

kterou nezpůsobil s úmyslem znemožnit plnění této Smlouvy a která neumožňuje nadále dle 

účinných právních nebo profesních předpisů plnění dle této Smlouvy ze strany Zhotovitele 

poskytovat; pokud Zhotovitel tímto způsobem Smlouvu ukončí, bude povinen Objednateli nahradit 

újmu, která mu v důsledku takového ukončení vznikne, avšak nejvýše do výše pětinásobku Ceny 

Díla.  

XII. OCHRANA OBCHODNÍHO TAJEMSTVÍ A DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

1. Zhotovitel má za povinnost uchovat v tajnosti veškeré obchodní tajemství Objednatele (dále jen 

„obchodní tajemství“) a další informace týkající se Objednatele, které v souvislosti s realizací této 

Smlouvy Objednatel sdělí Zhotoviteli (dále jen „důvěrné informace“) a nepoužít je k jinému účelu 

než k plnění závazků podle této Smlouvy, nepoužít je ve svůj prospěch, ve prospěch třetí osoby 

nebo v neprospěch Objednatele ani je nesdělit žádné jiné osobě a učinit vše potřebné pro jejich 

ochranu a zamezení jejich zneužití. 

2. Obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku tvoří konkurenčně významné, určitelné, 

ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které souvisejí se 

závodem a jejichž vlastník zajišťuje ve svém zájmu odpovídajícím způsobem jejich utajení a které 

byly Objednatelem jako obchodní tajemství označeny, např. způsobem „Obchodní tajemství ČEZ 

Distribuce, a. s.“. Za obchodní tajemství Objednatele je považováno i obchodní tajemství jiného 

vlastníka, k jehož ochraně se Objednatel smluvně zavázal. 

3. Smluvní strany považují zejména následující části Smlouvy za své obchodní tajemství: podrobnou 

specifikaci Díla (nikoli však samotné vymezení předmětu Smlouvy, nýbrž podrobnější technickou 

specifikaci, která již naznačuje technické detaily řešení předmětu Smlouvy), a další informace, které 

Objednatel či Zhotovitel dodatečně za obchodní tajemství označí. Objednatel bere na vědomí, že 

Zhotovitel požaduje při povinnosti zveřejnění Smlouvy dle příslušného zákona anonymizaci 

telefonů a emailových adres osob jednajících ve věcech smluvních a technických.  

4. Ve smyslu § 2985 občanského zákoníku se za porušení obchodního tajemství pro účely této 

Smlouvy považuje zejména jednání, jímž Zhotovitel jiné osobě neoprávněně sdělí, zpřístupní, pro 

sebe nebo pro jiného využije obchodní tajemství, které může být využito v soutěži a o němž se 

dověděl jednak tím, že mu tajemství bylo svěřeno nebo jinak se stalo přístupným na základě 

smluvně závazkového vztahu k Objednateli nebo na základě jiného vztahu k němu, nebo vlastním 

či cizím jednáním příčícím se zákonu. 

5. Zhotovitel přijme taková technicko-organizační opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému 

nebo nahodilému zpřístupnění, sdělení, změně, zničení, ztrátě či neoprávněným přenosům, jakož 

i k jinému zneužití informací, které jsou součástí obchodního tajemství nebo mají povahu 

důvěrných informací Objednatele, třetí osobou. 

6. Pokud je sdělení obchodního tajemství nebo důvěrných informací třetí osobě nezbytné pro plnění 

závazků z této Smlouvy, pak Zhotovitel může tyto informace poskytnout pouze s předchozím 

písemným souhlasem Objednatele a za předpokladu, že třetí osoba písemně potvrdí svůj závazek 

zachování ochrany obchodního tajemství a důvěrných informací, které jí byly sděleny. Tyto 

povinnosti Zhotovitele budou pro něj závazné i poté, kdy tato Smlouva pozbude účinnosti. 

V případě porušení závazku zachování mlčenlivosti a ochrany obchodního tajemství a důvěrných 

informací ze strany subdodavatele Zhotovitele, je Objednateli za toto porušení odpovědný v plném 

rozsahu Zhotovitel. 



 

12/16 

7. Obchodní tajemství nebo důvěrné informace nezahrnují informace, které (i) jsou nebo se stanou 

veřejně dostupnými jinak než následkem porušení této Smlouvy ze strany Zhotovitele nebo (ii) 

které mu již byly známy před uzavřením této Smlouvy nebo je získá nezávisle nebo k nim dojde, 

aniž by Zhotovitel porušil jakoukoli svou povinnost vyplývající z této Smlouvy, přičemž mají-li 

takovéto informace objektivně důvěrný charakter a běžně nejsou veřejně dostupné, zavazuje se 

Zhotovitel o obsahu i takto jím získaných informací po uzavření této Smlouvy zachovat důvěrnost 

a bez předchozího souhlasu Objednatele je třetí straně neposkytovat nebo (iii) jejichž poskytnutí 

bylo nařízeno právními předpisy nebo (iv) které je povinen zpřístupnit na základě rozhodnutí 

příslušného soudu nebo jiného orgánu veřejné správy. 

8. Veškeré záznamy, poznámky, dokumenty a jiné hmotné informace, které Objednatel v souvislosti 

s realizací této Smlouvy Zhotoviteli dodá, veškeré kopie, opětovné výtisky, reprodukce nebo 

překlady takovýchto dokumentů, učiněné či vlastněné Zhotovitelem, Zhotovitel Objednateli na 

jeho žádost vrátí nebo je na základě písemné žádosti Objednatele zničí, přičemž tato povinnost se 

neuplatní v případě, že má Objednatel povinnost ponechat si po jedné kopii záznamů, poznámek, 

dokumentů či hmotných informací pro účely řádné archivace či pro splnění jiné povinnosti 

stanovené právními předpisy. 

9. Navíc k výše uvedenému, může Zhotovitel bez dalšího sdělit důvěrné informace partnerům a / 

nebo zaměstnancům jiných členských firem globální sítě Ernst & Young („Firmy EY“), kteří je mohou 

v souvislosti s plněním této Smlouvy shromažďovat, využívat, předávat, ukládat nebo jinak 

zpracovávat v rámci různých jurisdikcí, v nichž působí (společně „Zpracovávat“) a kteří je mohou 

rovněž Zpracovávat za účelem splnění regulativních předpisů, kontroly střetu zájmů, kontroly 

kvality a řízení rizik nebo pro účely finančního účetnictví a/nebo pro poskytování interních IT služeb 

Firem EY. Zhotovitel odpovídá Objednateli za zachování důvěrnosti důvěrných informací.  Bez 

ohledu na ustanovení tohoto odstavce platí, že po dobu průběhu zadávacího řízení budou výstupy 

prováděného Díla, které budou tvořit součást zadávací dokumentace zadávacího řízení, 

poskytovány výhradně osobám podílejícím se na realizaci Díla, u kterých Zhotovitel zajistí 

zachování důvěrnosti důvěrných informací v rozsahu dle této Smlouvy. Pro vyloučení pochybností 

nicméně ustanovení předchozí věty neomezuje Zhotovitele při práci s výstupy v užívání IT nástrojů 

zejm. společnosti Microsoft, které používá hlavně pro zpracování dokumentů a elektronické pošty, 

a to i v cloudovém prostředí. 

10. Poruší-li Zhotovitel svou povinnost podle tohoto článku, vzniká Objednateli dále právo na úhradu 

smluvní pokuty ve výši  Kč bez DPH za každé jednotlivé porušení povinnosti Zhotovitele. 

Uhrazením smluvní pokuty Zhotovitelem není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody. 

Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů od obdržení jejího vyúčtování.  

11. Hmotná a trestní odpovědnost fyzických osob, které za Zhotovitele jednaly a povinnost podle 

tohoto článku nedodržely, zůstává zachována.  

XIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. V případě, že na straně Zhotovitele nebo Objednatele nastanou změny, ke kterým dojde nezávisle 

na vůli smluvní strany nebo změnám ryze organizačního charakteru (například změna sídla, změna 

jednajících osob atd.), je povinna smluvní strana, u níž došlo k těmto změnám, uvedené změny 

ostatním účastníkům této Smlouvy písemně oznámit. Pokud tak neučiní, odpovídá za příp. tím 

vzniklé škody. 

2. Tuto Smlouvu je možno měnit a doplňovat pouze formou písemných číslovaných dodatků 

podepsaných všemi smluvními stranami s výjimkou změny dle odst. 1 tohoto článku, která se mění 

jednostranným písemným oznámením doručené ostatním smluvním stranám. 



 

13/16 

3. Tato Smlouva je zpracována elektronicky, kdy každá smluvní strana obdrží jedno zpracování. 

4. Na právní vztahy výslovně neupravené v této Smlouvě se vztahují příslušná ustanovení občanského 

zákoníku ve znění platném v době uzavření Smlouvy. 

5. Jakékoliv spory související s touto Smlouvou se smluvní strany zavazují řešit smírnou cestou. 

Nedohodnou-li se však smírem, budou veškeré spory řešeny před věcně a místně příslušným 

soudem ČR. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že při plnění této Smlouvy neumožní výkon práce cizinci, který by naplnil 

definici nelegální práce podle ust. § 5 písm. e) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 

pozdějších předpisů. Zhotovitel dále prohlašuje, že při plnění této Smlouvy nepoužije třetí osobu 

(subdodavatele), která by při plnění Smlouvy umožnila výkon práce cizinci, jenž by naplnil definici 

nelegální práce podle ust. § 5 písm. e) zákona č. 435/2004 Sb.  Zhotovitel dále prohlašuje, že při 

plnění této Smlouvy neumožní výkon závislé práce fyzickou osobou mimo pracovně právní vztah. 

V případě porušení tohoto prohlášení je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli uhrazení 

smluvní pokuty ve výši  Kč. Smluvní pokuta je splatná do 14-dnů od doručení výzvy 

Zhotoviteli. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody přesahující uhrazenou 

smluvní pokutu.  

7. Zhotovitel se dále zavazuje převzít veškerou odpovědnost za porušení zákona 435/2004 Sb., o 

zaměstnanosti a v této souvislosti se Zhotovitel zavazuje vést veškerá jednání s poškozenými 

subjekty a s příslušnými orgány kontroly na úseku zaměstnanosti. 

8. Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli skutečnou škodu. Celková výše újmy (škody), kterou je 

Zhotovitel povinen uhradit za porušení povinností dle této Smlouvy, je omezena částkou 

odpovídající celkové ceně Díla, ledaže je ve Smlouvě výslovně stanoveno jinak. Omezení povinnosti 

k náhradě škody se nevztahují na škody způsobené porušením autorských práv či práv duševního 

vlastnictví, škody na majetku a zdraví a další škody či újmy, které nelze ze zákona limitovat.  

9. Smluvní strany sjednávají, že tato Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“). 

10. Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv vybraný člen sdružení. Pro účely uveřejnění v registru smluv 

Smluvní strany navzájem prohlašují, že tato Smlouva obsahuje obchodní tajemství v ustanoveních 

čl. VI. odst. 4 a čl. VII. odst. 3 Smlouvy, která uveřejnění v registru smluv nepodléhají. Vybraný člen 

sdružení, který provede uveřejnění Smlouvy v registru smluv, je povinen anonymizovat obchodní 

tajemství, osobní údaje a další údaje, jejichž ochrana vyplývá z příslušných právních předpisů, 

přičemž je povinen si rozsah anonymizace Smlouvy písemně odsouhlasit s ostatními členy sdružení. 

Vybraný člen sdružení zašle tuto Smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření této Smlouvy, 

přičemž je povinen informovat Zhotovitele a ostatní členy sdružení zasláním potvrzení, které 

obdržel z registru smluv. 

 

 

XIV. PODPISY SMLUVNÍCH STRAN 

1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek.  



 

14/16 

2. Na důkaz této skutečnosti připojují oprávněné osoby své podpisy. 

 

Zhotovitel: 

Ernst & Young, s.r.o. 

 

 

 

   

 

Za Objednatele: 

ČEZ Distribuce, a. s.: 

 

 

____________________     ____________________ 

      

      

 

PREdistribuce, a. s.: 

 

 

_     ____________________ 

       

        

 

EG.D, a.s.: 

 

 

       

                                                           

                                   

                                                                                                                                              

  



 

15/16 

ČEPS, a. s.: 

 

 

_       

       

      

 

 

 

ČEZ ESCO, a.s. 

 

 

 

____________________     ____________________ 

      

      

 

 

Za E.ON Energie, a.s. 

EG.D, a.s.: 

 

 

 

_       

      

      

 

 

 

Pražská energetika, a.s. 

 

 

      

      

      

 



 

16/16 

OTE, a.s. 

 

 

 

____________________     ____________________ 

       

      

 

 

Digital Energy Services s.r.o. 

 

 

_       

 

 




